+49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0www.SplusS.de mail@ SplusS.de +49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0 www.SplusS.demail@ SplusS.de
THERMASREG® ETR
Rev. 2026 - V18 FR
Thermostat à encastrer, avec doigt de gant,
type CE contrôlé et certifié, homologué TÜV,
avec sortie en tout ou rien
Produit de qualité allemande homologué DIN. Dispositif de régulation et de limitation de la température
pour les installations de production de chaleur suivant DIN EN 14597. Température de sécurité

THERMASREG® ETR	 Thermostat à encastrer, un étage, avec doigt de gant
Type ⁄ WG02 longueur de
montage
  (EL)
plage de
température
(réglable)
différentiel
thermique
(fixe) approx.
temp. de
capillaire
maxi
référence prix
ETR - 060 U TW
ETR-060 U MS/100 100 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-2100-380 78,15 €
ETR-060 U MS/150 150 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-2100-310 80,78 €
ETR-060 U MS/200 200 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-2100-320 85,40 €
ETR-060 U VA /100 100 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-2100-390 108,63 €
ETR-060 U VA /150 150 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-2100-330 111,23 €
ETR-060 U VA /200 200 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-2100-340 115,89 €
ETR - 090 U TW
ETR-090 U MS/100 100 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-2100-480 78,15 €
ETR-090 U MS/150 150 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-2100-410 80,78 €
ETR-090 U MS/200 200 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-2100-420 85,40 €
ETR-090 U VA /100 100 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-2100-490 108,63 €
ETR-090 U VA /150 150 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-2100-430 111,23 €

ETR - 060 TR
ETR-060 MS/100 100 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-1100-380 78,15 €
ETR-060 MS/150 150 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-1100-310 80,78 €
ETR-060 MS/200 200 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-1100-320 85,40 €
ETR-060 VA /100 100 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-1100-390 108,63 €
ETR-060 VA /150 150 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-1100-330 111,23 €
ETR-060 VA /200 200 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-1100-340 115,89 €
ETR - 090  TR
ETR-090 MS/100 100 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-1100-480 78,15 €
ETR-090 MS/150 150 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-1100-410 80,78 €
ETR-090 MS/200 200 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-1100-420 85,40 €
ETR-090 VA /100 100 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-1100-490 108,63 €
ETR-090 VA /150 150 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-1100-430 111,23 €
ETR-090 VA /200 200 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-1100-440 115,89 €
ETR - 0120 TR
ETR-0120 MS/100 100 mm 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-2010-1100-580 78,15 €
ETR-0120 MS/150 150 mm 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-2010-1100-510 80,78 €
ETR-0120 MS/200 200 mm 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-2010-1100-520 85,40 €
ETR-0120 VA /100 100 mm 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-2010-1100-590 108,63 €
ETR-0120 VA /150 150 mm 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-2010-1100-530 111,23 €
ETR-0120 VA /200 200 mm 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-2010-1100-540 115,89 €
ETR - 50140  TR
ETR-50140 MS/100 100 mm +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-2010-1100-680 78,15 €
ETR-50140 MS/150 150 mm +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-2010-1100-610 80,78 €
ETR-50140 MS/200 200 mm +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-2010-1100-620 85,40 €
ETR-50140 VA /100 100 mm +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-2010-1100-690 108,63 €
ETR-50140 VA /150 150 mm +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-2010-1100-630 111,23 €
ETR-50140 VA /200 200 mm +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-2010-1100-640 115,89 €
ETR - R 6585 STB
ETR-R6585 MS/100 100 mm +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-780 94,17 €
ETR-R6585 MS/150 150 mm +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-710 96,79 €
ETR-R6585 MS/200 200 mm +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-720 105,63 €
ETR-R6585 VA /100 100 mm +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-790 114,09 €
ETR-R6585 VA /150 150 mm +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-730 116,71 €
ETR-R6585 VA /200 200 mm +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-740 121,50 €
ETR - R 90110 STB
ETR-R90110 MS/100 100 mm +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-880 94,17 €
ETR-R90110 MS/150 150 mm +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-810 96,79 €
ETR-R90110 MS/200 200 mm +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-820 105,63 €
ETR-R90110 VA /100 100 mm +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-890 114,09 €
ETR-R90110 VA /150 150 mm +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-830 116,71 €
ETR-R90110 VA /200 200 mm +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-840 121,50 €
Désignation  : ETR - xx_matériau doigt de gant ⁄ longueur de montage (mm)
MS = laiton nickelé,  VA = acier inox V4A (1.4571)
autres informations et accessoires, voir page suivante ...
+49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0www.SplusS.de mail@ SplusS.de +49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0 www.SplusS.demail@ SplusS.de
THERMASREG® ETR
M20x1.5
73
.5
86
~ 108
70~
97 48
ø17   THR-VA-17
EL
 +
 1
0

Thermostat à encastrer, avec doigt de gant,
type CE contrôlé et certifié, homologué TÜV,
avec sortie en tout ou rien
deux étages
THERMASGARD®  THR	 Doigt de gant Ø 8   ⁄  9   ⁄  17 mm
Type ⁄ WG01 p max
(statique)
 Tmax constante de temps pour milieu  :
air	 eau	 huile
longueur de
montage  (EL)
référence
Ø
prix
THR - ms - 08 ⁄ xx laiton nickelé Ø 8 x 0,5 mm
THR-MS-08/100 10 bar +150 °C 106 s	 18 s	 53 s 100 mm 7100-0011-3022-000 17,02 €
THR-MS-08/150 10 bar +150 °C 106 s	 18 s	 53 s 150 mm 7100-0011-3404-000 17,16 €
THR-MS-08/200 10 bar +150 °C 106 s	 18 s	 53 s 200 mm 7100-0011-3403-000 20,37 €
THR - VA - 09 ⁄ xx acier inox V4A  (1.4571) Ø 9 x 1,0 mm
THR-VA-09/100 25 bar +150 °C 92 s	 17 s	 41 s 100 mm 7100-0012-3022-000 43,83 €
THR-VA-09/150 25 bar +150 °C 92 s	 17 s	 41 s 150 mm 7100-0012-3032-000 45,23 €
THR-VA-09/200 25 bar +150 °C 92 s	 17 s	 41 s 200 mm 7100-0012-3042-000 48,46 €
THR - VA - 17 ⁄ xx acier inox V4A  (1.4571) Ø 17 x 1,0 mm
THR-VA-17/150 25 bar +150 °C –	 45 s	 55 s 150 mm 7100-0012-3033-000 45,23 €
THR-VA-17/200 25 bar +150 °C –	 45 s	 55 s 200 mm 7100-0012-3404-000 48,46 €
Exemple de
commande  :
THR - ms - 08 ⁄ 100	 (doigt de gant en laiton, Ø = 8 mm, EL = 100 mm)
THR - VA - 09 ⁄ 150	 (doigt de gant en acier inox, Ø = 9 mm, EL = 150 mm)
THR - VA - 17 ⁄ 200	 (doigt de gant en acier inox, Ø = 17 mm, EL = 200 mm)
Remarque  :  diamètre intérieur d'insertion 15,0 mm
THERMASREG® ETR	 Thermostat à encastrer, deux étages, avec doigt de gant
Type ⁄ WG02  longueur de
montage
  (EL)
plage de température
(réglable)
différentiel thermique
(fixe) approx.
temp. de
capillaire
maxi
référence prix
1. 2. 1. 2.
ETR - 090090 U TW + TW
ETR-090090 U VA /150 150 mm 0...+90 °C 0...+90 °C 3 K 3K +120 °C 1102-2010-2205-130 161,53 €
ETR-090090 U VA /200 200 mm 0...+90 °C 0...+90 °C 3 K 3K +120 °C 1102-2010-2205-140 175,58 €
ETR - 060 R 85 TR + STB
ETR-060R85 VA /150 150 mm 0...+60 °C +65...+85 °C 3 K +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-7205-230 161,53 €
ETR-060R85 VA /200 200 mm 0...+60 °C +65...+85 °C 3 K +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-7205-240 175,58 €
ETR - 090 R110 TR + STB
ETR-090R110 VA /150 150 mm 0...+90 °C +90...+110 °C 3 K +0 ⁄ –15...20 K +135 °C 1102-2010-7205-330 161,53 €
ETR-090R110 VA /200 200 mm 0...+90 °C +90...+110 °C 3 K +0 ⁄ –15...20 K +135 °C 1102-2010-7205-340 175,58 €
Désignation  : ETR - xx_matériau doigt de gant ⁄ longueur de montage (mm)
MS = laiton nickelé,  VA = acier inox V4A (1.4571)
Supplément  : U	 =	 réglage interne, si cette fonction n’est pas prévue pour le modèle 10,98 €